

Kultowe nurkowania: Shark & Yolanda Reef

Lokalizacja: Morze Czerwone, Egipt.

GPS: [27° 43' 51.03" N 34° 15' 37.99" E](#)

Typ nurkowania: głębokie, w prądzie.

Życie podwodne: pełny łańcuch pokarmowy, korale o nasyconych kolorach, podwodne krajobrazy, od których zakręci ci się w głowie.

Poziom: zaawansowany, nurkowie z doświadczeniem.

Krajobraz

Nie trzeba wchodzić do wody, żeby zrozumieć dlaczego rafy Shark i Yolanda są na liście dziesięciu najpiękniejszych miejsc nurkowych świata. Wystarczy popatrzeć na mapę. Popielate skały pustyni spadają w dół w kierunku Wielkiej Doliny Ryftowej, która oddziela Płytę Afrykańską od Płyty Arabskiej, tworząc Morze Czerwone i zatokę Akaba. Dokładnie tam, na południowym krańcu półwyspu Synaj, dwie rafy wynurzają się z otchłani w miejscu, gdzie łączą się dwie zatoki: Suezka i Akaba. Każda ma swoje prądy i swoje gatunki endemiczne.



Co należy zobaczyć i kiedy

Shark Reef nigdy cię nie zawiedzie. W miesiącach zimowych na pewno spotkasz rekordową widzialność (ponad 50 m) i młode ryby w całej okazałości. A w okresie od końca lipca i początkiem września ławice ryb z rodzin lucjanowatych, barakud, ostroboków i pokolcowatych (ryby jednorożce). W miesiącach letnich upewnij się, że wybierzesz przewodnika, który wie, jak pod wodą unikać tłumów, a będziesz w stanie zauważyć rekiny żarłacze czarnopłetwe (Blacktip) w środku ławicy.



Spotkania z tuńczykami, strzępielami, murenami, ostrobokami, żółtymi, napoleonami i orleni są częste przez cały rok. Czasami można spotkać polujące delfiny. Uwodzicielska natura Shark Reef objawia się w świetle i bardzo żywych kolorach. Miękkie korale, anemony i korale z gatunku parazoanthus pokrywają każdy centymetr kwadratowy ściany. Wachlarze gorgonii strzegą szczelin w skałach i nawisów, ale najwięcej ich znajdziemy na zewnątrz rafy Yolanda Reef. Wrak Yolandy, od którego rafa przyjęła swoją nazwę, spoczywa na głębokości ponad 150 metrów. Szczególnie nieciekawy, wszystko co zostało do obejrzenia to przewożony ładunek: wyposażenie łazienek i rury. Kiedy dotrzesz do ładunku, w zwykłych warunkach prąd nie pozwoli ci płynąć dalej. W tym momencie będziesz chciał mieć kreatywnego przewodnika.



Najlepszy moment na nurkowanie jest kiedy prąd jest silny, najlepiej, gdy płynie z rafy Shark do Yolanda. Wtedy miękkie korale otwierają się, ryby gromadzą się w miejscach, gdzie prąd rozdziela się lub gdzie jest jakieś spokojniejsze miejsce, a rafa eksploduje kolorami i życiem.

OMÓWIENIE

Nie ma czasu do stracenia. Kiedy wskoczysz do wody przy Shark Reef, wszyscy muszą być gotowi i nie mogą się wahać. To nie jest miejsce do sprawdzania balastu. Łódź podpłyń blisko rafy, a potem będzie oddalać się od niej z minimalną prędkością. Ustalenie dokładnego punktu wejścia należy do przewodnika, ale za to, by być gotowym odpowiada każdy z nurków. Schodzicie w dół tam, gdzie prawie nie ma prądu, ale wystarczy znaleźć się metr dalej, aby prąd porwał cię w prawo lub w lewo.

Klasyczna trasa



Trasa alternatywna



Na rogu, ściana jest całkowicie pokryta miękkimi koralami. Tam będziemy się kierowali, na głębokości około 10-15 metrów, szukając ławic ryb lub ryb pelagicznych, przepływających obok nas. Jeśli będzie coś się działo, warto spędzić tam trochę czasu. Płyniemy dalej z rafą po prawej stronie, kierując się w stronę przełęczy, gdzie ocenimy siłę prądów i nasze opcje: czy kierować się prosto na płaskowyż obok Yolandy, który obfituje w gorgonie i formacje skalne, występujące na głębokości pomiędzy 13 a 30 metrów, przepłynąć wokół Shark Reef, czy przepłynąć za Yolandę, a następnie płynąć z prądem do płytkiego wewnętrznego plateau, gdzie leży rozsypane cargo. Zazwyczaj nurkowie tutaj kończą, na ładunku z Yolandy. Inna opcja, którą polecam, jest wskoczyć do Anemone City i przepłynąć nad błękitną głębią w kierunku Shark Reef. To gwarantuje doskonałe widoki na przepływające ryby i prąd. Najważniejsze, że uniknie się widoku nurków rozrzuconych jak konfetti, gdy tylko ich płetwy dotkną wody. Jest to dobry plan dla nurków z małym zużyciem powietrza.

Ostrzeżenie!

Prąd może być bardzo silny i może zmieniać się bez ostrzeżenia.

Latem, **silne prądy zstępujące** mogą występować na przełęczy i przy ścianie Shark Reef, która spada do głębokości -800 meters!

Należy też uważać na **łódzie**, bo miejsce jest często odwiedzane.

LOGISTYKA I POŁĄCZENIA

Dostęp: łodzią.

Przewodnik nurkowy: obowiązkowo. Są dziesiątki dobrze wyposażonych centrów nurkowych w rejonie Sharm el Sheikh, południowy Synaj, Egipt.

Lotnisko: Sharm el Sheikh - SSH

O autorze: Claudio Di Manao - REEF WRITERS CORPORATION

